
Vācu grāmatu dārza “Büchergarten.de”
atklāšana Ventspils Augstskolas bibliotēkā
2026. gada 22. aprīlī plkst. 14.40 Ventspils Augstskolas bibliotēkā notiks Vācu grāmatu dārza “Büchergarten.de” atklāšana. Sadarbībā ar mecenātiem Dīteru un Mehtildi Masiniem (Dieter

& Mechthild Massin) Ventspils Augstskolas bibliotēkā tiks atklāta literatūrai vācu valodā veltīta sekcija, kura izveidota, pateicoties biedrības “Verein Deutsche Sprache (VDS)” dāvinājumam.
Pasākuma norise plānota divās daļās. Pirmajā daļā tiks atklāta Vācu grāmatu dārza sekcija “Büchergarten.de”, kas izveidota no biedrības “Verein Deutsche Sprache (VDS)” ziedojuma un būs

brīvi pieejama Ventspils Augstskolas bibliotēkā ikvienam vācu valodas apguves entuziastam. Mecenāti Dīters un Mehtilde Masini (Dieter & Mechthild Massin) ir parūpējušies, lai dāvinājumā

būtu iekļautas dažādu žanru grāmatas – no daiļliteratūras, kas satur iecienītu latviešu autoru darbu tulkojumus vācu valodā, līdz pat nozaru literatūrai (vārdnīcu, ceļojuma aprakstu pa Baltijas

valstīm un grāmatām par Ventspils Vācu kultūras biedrības sadraudzības pilsētu Vācijā – Āleni) u.c. darbiem.

Otrajā pasākuma daļā, “Iepazīsti Ģertrūdi fon den Brinkenu (Gertrud von den Brinken)”, interesenti varēs iepazīt Baltijas vācu rakstnieci Ģertrūdi fon den Brinkenu un viņas dzeju no studentu

veidotajām prezentācijām un lasījumiem, Ventspils Augstskolas asociētās profesores Silgas Sviķes vadībā. Pasākumu papildinās arī viesdocētājas Beatas Giblakas (Beata Giblak) no Polijas

piedalīšanās. Viesdocētāja B. Giblaka viesojas augstskolā Erasmus+ projektā, un lasa vieslekcijas vācu valodā Tulkošanas studiju fakultātes studentiem.

Pasākumā tiek aicināts piedalīties ikviens interesents.

Vērtīgs atbalsts pasākuma plānošanā ir saņemts no Ventspils Vācu kultūras biedrības vadītājas Māras Kraules. Pasākums organizēts sadarbībā ar mecenātiem Dīteru un Mehtildi Masiniem,

biedrību “Verein Deutsche Sprache (VDS)”, Ventspils Vācu kultūras biedrības vadītāju Māru Krauli, Ventspils Augstskolas asociēto profesori Silgu Sviķi, tulkošanas studiju fakultātes

studentiem un Ventspils Augstskolas bibliotēku.


